
 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 

Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“) 
 

Toto zadávací řízení zahajuje zadavatel dle § 53, odst. 1 zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek 

na profilu zadavatele podle § 214 zákona, kterou vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 

nabídky.  

Zadavatel níže uvedené veřejné zakázky Vás tímto dle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), vyzývá k podání nabídky. 

, 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Obnova varhanního stroje Františka Pavla Horáka v Hostinném 

Druh veřejné zakázky Služby 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona 

Typ veřejné zakázky Podlimitní 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo  Římskokatolická farnost - děkanství Hostinné 

Sídlo  Horní brána 3, 543 71 Hostinné 

IČO 43465242 

Osoba zastupující zadavatele Mgr. Stanisław Sikora, farář 

Tel./ mail +420 732 517 892 / sikora.stanislaw@dihk.cz 

ID datové schránky fy5abqy 

Adresa profilu zadavatele a 

elektronického nástroje 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8

-9287-0ccd16db6f26 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 43 ZÁKONA A OSOB 

PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Obchodní firma nebo název: Ing. Alena Rűckerová 

Sídlo / místo podnikání: 541 01 Trutnov – Kryblice, Kryblická 427 

IČO: 05150001 

Osoba zastupující osobu 

zastupující zadavatele 

Ing. Alena Rűckerová 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Rűckerová 

Telefon, fax, e-mail: +420 603412846 

Rozsah zastupování Administrace zadávacího řízení  

 

 

4. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMNETACI  

 

Zadavatel uveřejnil výzvu k podání nabídky na profilu zadavatele podle § 214 zákona. 

 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna po celou lhůtu 

pro podání nabídek, v souladu s § 96, odst. 1 zákona na profilu zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

mailto:sikora.stanislaw@dihk.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26


 2 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

 

Veřejná zakázka není rozdělena na části dle § 35 a § 101 zákona, zadavatel uzavře smlouvu 

s jediným dodavatelem, který se na základě hodnocení umístí na 1. místě v pořadí a splní podmínky 

účasti v ZŘ. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je restaurování varhanního stroje, který je movitou kulturní 

památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod r. č. 1321 a nachází se v 

interiéru děkanského kostela Nejsvětější Trojice v Hostinném, který je nemovitou kulturní památkou, 

zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod r. č. 25281/6-3542. Dvoumanuálové 

mechanické varhany postavil František Pavel Horák z Kutné Hory pravděpodobně v roce 1785. 

Koncepce obnovy varhanního stroje by měla respektovat historickou i zvukovou hodnotu nástroje a 

měla by počítat s restaurováním do předpokládaného původního stavu. Po odstranění všech 

nepůvodních a dnes již nefunkčních doplňků bude prvořadým úkolem důkladná asanace a následná 

petrifikace dřevěných součástí, zejména vzdušnic, traktury a dřevěných píšťal. Pozornost je potřeba 

věnovat i červotočem napadené varhanní skříni. Ve varhanách bude obnovena původní dispozice. Po 

důkladném průzkumu a prostudování dostupných archivních materiálů lze s velkou pravděpodobností 

rekonstruovat původní dispozici. Vzhledem k významu nástroje budou obnoveny i původní rozsahy 

klaviatur a pedálnice s krátkými hlubokými oktávami. Původní vzduchová soustava se sice 

nedochovala, ale bednění měchu je vyrobené z prken původní vzduchové soustavy, lze tedy s jistotou 

dohledat původní rozměry klínového měchu. K varhanám pak bude dodán nový tichoběžný ventilátor.  

Podrobně je rozsah prací popsán zejména v příloze č. 1 zadávací dokumentace (Restaurátorský 

záměr) a příloze č. 3 zadávací dokumentace (Závazné stanovisko). 

 

Zadavatel nesoutěží celkovou obnovu varhan. Toto výběrové řízení je pouze na níže uvedené práce 

na varhanách, které budou ukončeny a zkolaudovány.  

Předmětem této soutěže jsou následující restaurátorské práce: 

1. Vzduchová soustava varhan – viz níže 

2. Restaurování hracího stolu 

3. Restaurování varhanního positivu situovaný v zábradlí 

4. Restaurování varhanní skříně positivu včetně veškerých truhlářských prací a doplňků, jedinou 

výjimku tvoří obnova polychromie, řezbářská výzdoba a zlacení varhanního positivu 

5. Vzduchovody mezi Vzduchovou soustavou varhan a varhanním positivem 

6. Montáž výše zmíněných celků, regulace, intonace a veškeré ostatní výše nezmíněné práce 

pro úspěšné a celkové dokončení zakázky 

7. Potřebná koordinace s dalšími restaurátory a řemesly (jako např. elektroinstalace, povrchová 

úprava a další) 

 

Detailní popis jednotlivých celků je patrné z restaurátorského záměru. 

Pro položku č.1 „Vzduchová soustava varhan“  

se již v rámci předchozích oprav zrestaurovaly / zrekonstruovaly dva původní klínové měchy a pro 

varhany je zakoupeno nové vzduchové čerpadlo značky Daminato, dále je vyrobená tlumicí bedna a 

regulační záklopka.  

V rámci této položky se počítá s výrobou měchové konstrukce, vzduchodů k měchům, varhanám a 

motoru, dále potřebných ventilů i kontraventilů, včetně realizace možností ručního kalkantování 

měchové soustavy.  

 



 3 

Rozsah prací je dále upřesněn v rozpočtu, který je přílohou zadávací dokumentace, a pro první dílčí 

etapu na rok 2024/2025 předpokládá tyto práce: 

 - Restaurování vzdušnice positivu 

 - Restaurování píšťalnice positivu 

 - Restaurování stoliček a stojánek positivu 

 - Restaurování cínových píšťal positivu 

 - Restaurování dřevěných píšťal positivu 

 - Dílenská předintonace píšťal positivu 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také vypracování restaurátorského průzkumu 

varhanního stroje po demontáži a zpracování a předání konečného restaurátorského záměru na 

restaurování varhanního stroje. Restaurátorský záměr na varhanní stroj bude předložen výkonnému 

orgánu památkové péče k posouzení v samostatném správním řízení. Předmětem plnění zakázky je 

tak i poskytnutí nezbytné součinnosti při zajištění závazného stanoviska pro realizaci prací. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také zpracování zjednodušené výkresové technické 

dokumentace varhanního stroje v rozsahu: manuálové klaviatury, pedálová klaviatura, výplň nad 

klaviaturami a nad pedálovou klaviaturou, rozmístění manubrií a rejstříkových štítků, notový pult, 

lavice a jejich vztah k postamentu, rozvody tónové a rejstříkové traktury k jednotlivým vzdušnicím 

hlavního stroje, positivu a pedálu ve formátu A3. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále vyhotovení dílčích restaurátorských zpráv za každý 

rok resp. etapu realizace veřejné zakázky a závěrečné restaurátorské zprávy v souladu s ustanovením 

§ 10 odst. 4 písmeno a) - h) vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České národní rady č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, a to včetně fotodokumentace, v počtu 1x v tištěné podobě a 1x 

v elektronické podobě na datovém nosiči. 

 

Kostel Nejsvětější Trojice v Hostinném je zapsaný v ústředním seznamu nemovitých kulturních 

památek s číslem rejstříku 25281/6-3542, je tedy kulturní památkou ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. 

Objekt se nachází v památkové zóně města Hostinné. Kostel slouží církevním účelům. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky odpovídá položkám CPV kódů: 

50860000-1 Opravy a údržba hudebních nástrojů 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je dále vymezen vzorem Smlouvy, který tvoří přílohu č. 8 zadávací 

dokumentace. 

Předmět plnění je blíže vymezen v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel nebude s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. 

 

6. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Lhůta pro podání nabídek:    Datum:  26.11.2024            Hodina: 12:00 

 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK A INFORMACE, V JAKÉM JAZYCE MOHOU BÝT PODÁNY 

 

Zadavatel požaduje podání nabídek pouze v elektronické formě. 

 

Elektronická adresa pro podání nabídek: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26


 4 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci. 

 

Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných 

dokladů jsou uvedeny v Kvalifikační dokumentaci, která je přílohou zadávací dokumentace k této 

veřejné zakázce. 

 

9. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE § 115 ZÁKONA 

 

Zadavatel dle § 114 zákona stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti.  

 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 

hodnocení), uvedené v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení, položkovém rozpočtu, krycím 

listu nabídky a v příloze č. 7_Seznam členů restauratérského týmu. 

 

Kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky, která se hodnotí na základě poměru 

nabídkové ceny za dílo a zkušenosti dodavatele s obdobnými zakázkami, dle jejich důležitosti ve 

vztahu k předmětu plnění. 

 

Bude-li zadavatel považovat hodnotu jiného dílčího hodnotícího kritéria, než je nabídková cena, za 

zjevně nepřiměřenou, výše uvedený postup nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. 

Tento postup je zadavatel povinna odůvodnit v písemné zprávě o hodnocení nabídek. 

 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 

důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

 

Dílčí hodnotící kritéria: 

A. Nabídková cena v Kč včetně DPH...................................…..………........................ váha 80 % 

B. Zkušenosti restauratérského týmu nad rámec kvalifikačního kritéria................. váha 20 % 

 

Účastník zadávacího řízení uvede údaje, které jsou předmětem hodnocení, do návrhu Smlouvy, 

položkového rozpočtu, krycího listu nabídky a přílohy č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro 

vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 

v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než 

zadavatel stanovil.  

 

Předmětem hodnocení v rámci dílčích hodnotících kritériích jsou následující údaje: 

 

Ad A.) V rámci dílčího hodnotícího kritéria A. Nabídková cena bude hodnocena celková výše 

nabídkové ceny za celé předpokládané plnění předmětu veřejné zakázky v Kč včetně DPH, dle 

oceněného položkového rozpočtu v příloze č. 2 této zadávací dokumentace, přičemž nejvýhodnější 



 5 

nabídce (s nejnižší cenou) bude přiřazen počet bodů 100 a ostatním nabídkám body podle 

následujícího vzorce:  
 

100 x 
Nejvýhodnější nabídka 

Hodnocená nabídka 
 
Získané bodové hodnocení bude následně redukováno vahou daného kritéria, tedy x 0,80. 

 

Ad B.) V rámci dílčího hodnotícího kritéria B. Zkušenost restaurátorského týmu – počet 

obdobných zakázek bude hodnocen údaj o počtu realizovaných obdobných zakázek nad rámec 

prokazovaného kvalifikačního kritéria, uvedené v krycím listu nabídky a v příloze č. 7 této zadávací 

dokumentace. V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude nejlépe hodnocena nabídka toho 

účastníka zadávacího řízení, jehož členové restaurátorského týmu budou mít za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení větší zkušenosti s odborným restaurováním varhan stylového 

typu českých barokních varhan zhotovovaných přibližně do roku 1825 (varhan s mechanickou 

trakturou a zásuvkovými vzdušnicemi, s typickým českým barokním zvukem) o velikosti minimálně 2 

manuály a 14 rejstříků (dále též „obdobná zakázka“), přičemž předmětem hodnocení budou pouze 

zkušenosti restaurátorského týmu s odborným restaurováním těchto částí varhanního stroje: 

vzdušnice, píšťaly a intonace. 
 
Za každou takovou obdobnou zakázku, která bude uvedena v seznamu členů restaurátorského týmu 
nad rámec požadavků zadavatele v rámci kvalifikace (pozn. minimálně jedna obdobná zakázka 
v příloze č. 7 zadávací dokumentace), tj. za druhou a každou další takovou obdobnou zakázku v 
rámci níž členové restaurátorského týmu jednotlivě, nebo společně provedli (tj. dokončili) v posledních 
5 (pěti) letech před zahájením tohoto zadávacího řízení odborné restaurování minimálně těchto částí 
varhanního stroje: vzdušnice, píšťaly a intonace, bude účastníkovi zadávacího řízení přidělen jeden 
bod. 
 
Jednotlivým nabídkám budou v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení přiřazeny body, které budou 
případně zaokrouhleny na dvě desetinná místa, dle následujícího vzorce: Zadavatel uvádí, že pokud 
z uvedených informací nebude zcela zjevně zřejmé, kolik zkušeností je možné uznat, není možné 
žádat o vysvětlení a bude přidělen počet bodů 0. 
 
 

100 x 

Počet přidělených bodů 
hodnocené nabídky 

Počet přidělených bodů 
nejlépe hodnocené nabídky 

 
Získané bodové hodnocení bude následně redukováno vahou daného kritéria, tedy x 0,20. 
 
Celkové hodnocení 
 
Součet redukovaných bodových hodnot z uvedených dílčích hodnotících kritérií určí výslednou 
bodovou hodnotu nabídky.  
 
Celkové pořadí nabídek je dáno výslednou bodovou hodnotou nabídky tak, že nejvýhodnější je ta 
nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů.  
 
Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

 

V Hostinném 05.11.2024 

 

………………………………………… 

Ing. Alena Rűckerová 

osoba zastupující zadavatele 


		2024-11-05T17:37:15+0100
	Ing. Alena Rückerová




